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PALET NE MARREVESHJE

KOMUNA E DRENASIT - DRENAS, perfagésuar nga GEZIM HAJDINI, Zyrtar § Prokunmit { meé wtje “Punédhencs™)

PRO MEDICAL SH.P.K. , Ferizaj, pérfagésuar nga ADNAN BALA, (mé wtje “Kontraktues”)

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontrates do t¢ jeré: nga Furnizuesi, i furmzimeve né vijim: FURNIZIM ME PAISJE MJEKSORE PER
NEVQJA TE QKMF

.2 Nem 2 Kushter e dergeses

21 Afau kohor pér dorézim do 1€ jeté: 10 DITE nga koha e leshimit t¢ urdhér blerjes nga ana e Auronitetit Kontraktues.
2.2 Vendi s dorézimit té furmzimut do té jere Enstitucionet e QKMF-SE né Komunen se Drenas-it
Nent 3 Origjina
3.1 Furnizuesi duhet € dorézojé njé cernfikaté 1€ origjinés sé furnizimeve, me se vont archeré kur ¢ kérkon pranimin e perkohshém te
furnizimeve. Mosveprimi sipas kéudj kushu mund t€ keté si rezultat ndérprerjen ¢ kontrartes.
Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total I furnizimeve duhet (& jeté: : 13,515.00 €; [Trembedhjetemije e Peseginde e Peshembedhjeté Euro,

Euro.

4.2 Me pajimun e te dy paleve eshte arritur marrveshja ge furnizini te kryher ne vieren ¢ parashikuar te Ak duke zvogluar sasine ¢
Furnizimit den ne vleren ¢ parashikuar .

Cmimer e artkujve qé jané subjeke & rregullimit 1€ ¢mimir jane subjek 1 rregullimeve ne vijim
4.4 Pagesat do e behen né pajtim me Kushtet ¢ plzgiithshme dhe /ose 1€ Veganta te kontrates.

Nem 5 Rendi i pérparésisé 1 dokumenteve € kontrates

5.1  Kontrata pérbéhet nga dokumenter ne vijim:

(a) Kjo marréveshje ¢ kontrates;

) Kushtet e Veganta t¢ Kontratés;

lc) Kushtet e Pérgjithshme te Kontrates;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshire edhe Speaifikimer Teknike;
(e) Oferta financiare;



'
3.2 LJOKUmentet € AIYSNMe qe € perpejne KONIraren Konsiacronet se SNPegojne Njera Yewren; ane ne raste te Pagartesise ose
divergiences, ato duhet ¢ lexohen sipas rendit t¢ pérparésisé ne ¢ cilin jane dhéne me siper.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Te gjitha komunikimer me shknm gé kané 1€ béjné me kéte Kontrate ndérmjet Autontett Kontraktues, nga njera ané dhe
Furnizuesit nga ana tjetér duher 1é cekin trullin ¢ Kontratés dhe numnn e saj té identfikimir dhe duhert te dérgohen me poste, faks,
email ose t¢ dorézohen personalisht.

6.2 Nese personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit te saj, ai duhet ta thoté kéte ne komunikatén e u). Sa heré qé ka
afat te fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhert te kerkojé vertetim t€ pranimit té komunikatés sé nj. Neé 1¢ gjitha
rastet, dérguesi duhet i marre t€ gyitha masat e nevojshme pér 1€ siguruar pranimin ¢ komunikimit té 4;.

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njofturmi, pélgimi, miratimi, cerufikate, ose vendimi, perveg nése specifikohet
ndryshe ne njoftimin ¢ tllg, pélqim, miratm, certifikaté apo vendim do 1€ jete né formé té shkruar dhe fjalér "njofio", "vertetoje",
"miratoj” ose"vendosé "do té shenchen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajiim, certifikaté ose vendimi 1 tille nuk duhet
té mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté e pérgantur né gjuhén shqipe né ti ongjinale, dy prej t¢ cilave jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
orgjinale per Furnizuesin,

PIESA I E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHAE

Neni 1 Perkufizimet
1.1 “Kontrate" do t€ thoté marréveshja e lidhur ndérmijet Autoritent kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ éshte shenuar né formularin e

kontrates te nénshkruar nga palét, duke pérfshiré 1€ gjitha shtojcat per kéte dhe ¢ gjitha dokumentet e inkorporuar me reference ne te.

1.2 “Produkrer” pérkufizohen si te mira materiale gé kané vlere ekonomike, duke pérfshire por pa u kufizuar ne mallrar, arukujt,
lender e para, makinerité dhe pajisjet, objekiet né formé té ngurté t¢ lengshme ose te gnzshme.

1.3 “Autonteti Kontraktues™ do te thoté organizata e blerjes s¢ mallrave, sig ¢shté e quajtur Fleten mbn te Dhénat e Tendent.

1.4 "Furnizues” do 1& thoté nje person fizik ose juridik qé éshre paleé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave te késaj kontrate furnizon
mallra qe jané objekt i késa) kontrate.

1.5 “Palé(t)” do t& choté nénshkruesit ¢ kontrates.

1.6 “Inkotermet” do t thoté termat ndérkombétare tregtare g€ pérbéjné rregullat e interpretimut té termave tregtare qe percaktojné
ményrén, kosrot dhe rreziqer qé lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoritets kontraktues.

1.7 “Furnizim” do té thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj € specifikuar né kontrate, si dhe té vendosura dhe paketuara
né ményrén e pércaktuar né kontraté.

1.B “Cmimi i kontratés” do t€ thoté ¢mimi & i paguhet furnizuesit sig specifikohet né formularin e kontrates, ne perputhje me shtesa
t¢ tlla dhe rregullimer ose hegjet, si mund té behet né bazé 1€ konteatés,

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do té thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, ripanimi 1 furnizimeve, sigurimu 1 pjeséve rezerve
qe i prodhon apo i distribuon fumnizuesi dhe/ose detyrime 1€ ngjashme né hidhje me furnizimet e produkreve.

1.10 “KPK” do t€ thoté Kushter ¢ Pérgjithshme & Kontratés.
1.11 “KVEK” do t¢ thoté Kushtet ¢ Vecanta té Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe hgjt i aplikueshem

2.1 KVK esakiésojné cili éshié ligji qé i pércakton té gjitha ¢éshtjet gé nuk jané té mbuluara ne kontraté,

2.2 Konrmta dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmijet paléve hartohen ne gjuhén e specifikuar ne KVK.
Neni 3 Transferimt

3.1 Transferimi do té jeté vahid vetém nése ka marreveshje té shkruar pérmes t& ciles Furnizuesi ¢ transferon kontraten e vet ose nje
pjesé t€ saj te nijé palé e treté.

3.2 Fumnizuesi nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoniten kontraktues, ta transferojé kontraten ose nje pjese te saj,
ose ndonijé pérfiim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:



.
a) KUf K2 ngarkese pos pagese, ne [avor te ankiereve te Furmizuesit, te shumave ge dunet te pagunen ose q¢ do e benen borxn
sipas kontratés; ose

b} né cast 1é dhénies sé & drejtes sé Furnizuesit siguruesve te Furnizuesit pér & kéckuar pageseén nga ndonjé person tjeter 1 detyruar
né rastet kur siguruesit e kane shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Pér qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Auroriteti kontraktues nuk do ta brojé Furnizuesin nga obligimet ¢ veta peér
piesen e kontratés qé tashmé éshre realizuar ose pér pjesén gé nuk éshte bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave té kontratés duhet té plotésojné kriteret ¢ pershtarshménsé qé zbatohen per dhenien e kontratés perveg ne
raste kur transferimi béher né banke apo kompant té sigurimit ose instirucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontrakomi

4.1 Nénkontrata éshié valide vetem nése ka marréveshije & shkruar péemes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin ¢ nje pjese té
kontratés sé uj njé pale t€ treté.

4.2 Furnizuest nuk nénkontrakton pa autonzim me shkrim nga Autoriten kontrakwes. Elementer e kontrates q¢ do te
nenkontraktohen dhe identiteti 1 nénkontraktuesve 1 béhen 18 ditura Autoritetit kontraktes. Autonted kontrakwes do ta lymeéroje
Furnizuesin per vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftumit, duke i paragitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autonzimi,

4.3 Autoritet1 kontrakwues nuk njch lidhje kontraktore ndérmijet vetes dhe nénkontrakruesve.

4.4 Furnizuesi eshté pérgjegjés per aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakruesve t€ vet si dhe te agjentéve ose te punesuarve, ne
té njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve 1£ bj ose punetoreve te ). Aprovimi i
nénkontrakumit té ndonjé pjese te kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autontent kontraktues nuk ¢ liron Furnizuesin
nga obligimer e tij sipas kontratés.

4.5 Nise nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim 1€ vazhdueshém q¢ vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon ate te periudhes se
garancisé nen kontraté nda) Furnizuesit, pérkitaz me furnizimer qé 1 jep nénkontrakruest, Furnizuesi duher g, ne ¢farédo moment
pas skadimir t¢ periudhés sé garancisé, O wansferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkese dhe shpenzime t¢ Autoritetit
kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve té tilla pér kohézgjatjen ¢ garancise se skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nise éshré ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontrates, autoriteti kontrakrues duhet t'i jape Furnizuesit pa pagese
atcherg kur eshié ¢ nevojshme, njé kopje €& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té specifikimeve dhe
dokumenteve tjera 1€ kontratés. Furnizuesi mund té blejé kopje tjera 1€ ketyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se
ato mund e gienden. Pas léshimir 1€ cernfikatés s& garancisé, ose pas pranimit final € saj, Furnizuesi 1 kthen autoritett kontrakeues te
giitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nese eshté ¢ nevojshme pér qéllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumeniet tjera gé 1 jep autoriteti kontrakrues
nuk duhet te pérdoren as nuk duher 't komunikohen njé pale 1€ rete nga Furnizuesi pa pajiim paraprak ¢ autoniteut kontrakrues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér r'i léshuar Furnizuesit urdhra administranve ge inkorporojné ato dokumente plotesuese
dhe udhezimet gé jani t€ nevojshme pér ekzekuum ¢ miré 1€ kontrates dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekr € saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuest mund 1€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues per marrjen e kopjeve 1€ ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi
zakonet, urdhératé apo ligjet anésore 1€ Republikes se Kosoves té cilat mund t€ ndikojné 1e furnizues: gjaté realizimut te obligimeve re
tij me kontraté, Autoriteri kontrakues mund 1a japé ndihmén e kerkuar nga Furnizuesi me shpenzime te Furnizuesit.

6.2 Niese éshté ¢ nevojshme, Furnizuesi do ta lajmerojé me kohé Autorttenn kontrakrues pér te dhenat mbi furnizimet ashtu qé
Autotitet kontraktues € mund € marre lejet e kérkuara ose licencat e importit.

“d-Autaatca hanuaktues do t* vendosé g€ 1€ marré lejet e kérkuara apo licencat ¢ importit brenda nje pertudhe te arsyeshme, duke
marré parasysh darar e realizimit & kanrratés.

New 7 Obligimet e pérgjithshme t¢ Furnizuesit

7.1 Fuj:nr:zucsi dul":cr- ta realizojé kontratén me kujdesin dhe syceltesine e duhur duke perfshire, aty ku eshte specifikuar, dizajnin,
prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve té tjera pérfshiré kompensimin per ndonjé defeke né furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet té veprojé sipas urdhrave administrative qe i jep autoritet kontrakrues. Nese Furnizuesi konsideron se kerkesa e
njé urdhrt administrativ shkon pértej fushéveprimut té kontratés, a1, duke iu ckspozuar denimic per shkelje té kontratés, do ta njoftoje
autoniterin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyer e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t¢ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ
nuk do té pezullohet pér shkak 1é kédj njoftimi.

7‘.3 Fu_miz}:cm duhct. -t’ifcspcktojé dhe & veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi ne Republiken ¢ Kosoves dhe do te
siguroje q¢ personcli i tij, té aférmit e tyre, dhe punétorét vendort te tij gjithashru t respektojne dhe € veprojne sipas kewyre ligieve
dhe rregulloreve.



.
14 FUrnizuest aunet T wajioje te guina aoKumenict ane INIorMArar ¢ MAarra Lanur me Kontraten si prvate ane Kontigenciale. rerves
né rastet kur kjo éshic e nevojshme pér géllime € ckzckutimit t& kontratés, a1 nuk do ¢ publikoje ose shpalose asnjé detaj te kontrates
pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakmues.

7.5 Nése Furnizuest eshte grup, pérbérja e grupit nuk do 1€ ndryshoher pa pelgimin paraprak me shkom te Autontent kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do te paraqesé njé certifikaté zyrtare 1¢ prejardhjes né momentin e pranimit te perkohshem. Nese ky obligim nuk
plotésohet, kjo do té ¢oje ne ndérprerje t¢ kontrates, me paralajmérim zyriar.

Neni Siguria e ekzekunmit

9.1 Furnizuesi do t¢, jo me voné se dita e nénshknmut ¢ konurards, furnizoj Autontenn Kontraktes me sigurn per ekzekunm ¢ plote
dhe t€ mire 1€ kontrates. Shuma c sigurisé do té saktesohet né KVEK. Siguria e ckzekunmit do te ndalet nga pagesa e Autoritetic
kontraktues pér gfarédo humbijeje q& éshté pasojé e mosekzckutimit t€ ploté dhe te duhur té obligimeve kontraktore nga ana e
Furnizuesir.

9.2 Siguria e ekzekutmit e kontratés do 1€ jeté né formen e dhéné né pjesén IV te kontrates.

9.3 Pérveg asaj pjese te specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria ¢ ckzekutimit do té leshohet brenda 30 ditesh nga
léshimi i certifikates se perkohshme té pranimir.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Malirat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me nje valute linsht te konvertueshme kunder humbjes
ose démtimit te rastésishem te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményren e specifikuar ne KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuest do te mbaje pergjegjesi té plote, dhe do ta
stgurojé Autoritenn kontraktues nga 1€ gjitha ankesar nga palét ¢ rrera pér dém ndaj prones ose lendime personale gé shkaktohen nga
ckzekutimi 1 kontrates nga ana ¢ Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoreve té tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkoher né KVK, Furnizuesi do té dorézoje njé program 1€ realizimut 1¢ konirates qe do te aprovohet nga autoritet
kontraktues. Ky program do t& pérmbajé sé paku keto:

i) rendin sipas t¢ cilit Furnizuesi propozon t¢ realizoher kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin, dorézimin ne vend té
pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

1) t& dhena dhe informata 1€ tjera té cilat mund t'1 kérkojé me arsye autoritet kontrakrues,

11.2 KVK do té saktésojné hmitin kohor brenda te cilit programi 1 realizimit duhert 1 dorezohet per aprovim autoniren kontrakrues
dhe afatin ¢ fundit pérs aprovimin e Autontent Kontraktues. Aprovimi 1 programit nga autontet kontrakwes nuk e liron Furnizues:
nga obligimet ¢ 4j sipas kontratés.

11.3 Nese Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njofto) vendimin ¢ aj te aprovimit 1 permendur ne Nenin 11.2 brenda afateve e
pérmendura ne kontrate programi i tille 1 realizimut duher te konsiderohet 1 aprovuar me kalimin e afateve. Ne gofte se nuk ka afat te
caktuar, ato do ¢ konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnje ndryshim matenal ne program nuk mund € béhet pa aprovimin e autoritett kontrakrues. Megjithate, nese progrest 1
reabizimit t& kontratés nuk béhet sipas programit, autoritet kontraktues mund ta udhézoje Furnizuesin qé ta tipunojé programin dhe ta
dorezoj¢ programin ¢ ripunuar per aprovim (e ai,

11.5 Para prammn té perkohshcm te furnizimeve, Furnizuesi duher te furnizo) me manualet e funksionimit dhe micémbajyes sé
barhku me vizatime, t& ciiat do 1€ jene ne derije té-ulla g€ do & mundéso) Autontent Kontraktues operimin, mirémbajtjen, rregullimin
dhe nparimin e té gjitha pjeséve te furmzimeve. Pérveg nése éshte pércaktuar ndryshe né KVE, manualet dhe vizatimet do té jene ne
giuhen e kontratés dhe né forma dhe numrat te nlla 1& deklaruara né konwraté. Furnizimet nuk do té konsiderohen té perfunduars me
qellim te pranimir 1€ pérkohshém den sa manualet dhe vizatime e alla jané furnizuar Autoritent Kontrakiues

Neri 12 Marreveshjet tatimore dhe doganore

121 Duke 1 nénshtruar dispozitave (¢ tjera té pércakmuara nie KVK, Furnizuesi do te jeté plotésisht pérgjegjés per pagesén ¢ (&
githa taksave, detyrimeve té pullés, taksat ¢ licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera gé lindin apo imponohen deri ne dorézimin ¢
Mallrave te kontraktuara né vendin e dorczimit, sic éshté pércaktuar nga Autoriteti Kontrakmues.

Nen1 13 Patentar dhe licencar

13.1 Perveg né rastet kur éshté paraparé ndryshe né KVEK, Furnizuesi do ta siguroje autoritenn kontraktues nga t¢ gjitha ankesar ge
jane rezultat 1 pérdonimit té patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré sig éshte specifikuar ne kontrate,
perveg nese shkelja e llé éshié rezulrat 1 veprimit sipas dizajnit ose specifikimit té dhéné nga autorited kontraktues

Nem 14 Periudha e chzekudmirt te degrave

14.1 Periudha e ckzekutimit 1€ detyrave do te fillojé né daten e fiksuar ne pajum me Nenin 2, pa paragiykim ndaj zgjatjeve té perudhes4



-
1€ cllr mund te lejonen sipas iNemdt 1.

14.2 Pérvec kur palét pajrohen ndryshe, realizimi 1 kontrates duhet ¢ fillojé jo mé vone se 90 ditg pas njofrimir 1€ dhénies se kontrates.
Pas kesaj dare Furnizuesi ka 1€ drejté té mos e realizojé kontratén dhe té marré pérfundimin e saj apo kompensimin per demin qe ka
pésuar. Furnizuesit do ta humb k€€ te drejté pérveg nése aj ¢ ushtron até brenda 30 ditéve nga data ¢ skadimit t€ penudhes 90 ditesh.

14.3 Niése mundésohen periudhat e ndara  realizimit pér sast 1€ ndara, kéto periudha nuk do & mblidhen né raster kur nj¢ Furnizuesi
1jepen mé shumé se nje sast,

Nent 15 Zgjatja e pertudhes se ckzekunmit

13.1 Furnizues mund 1¢ kerkojé zgjatje & perindhés sé ckzekutimir nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do t¢
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoritet kontraktues porosit furnizime ckstra ose plotesuese;
b} Kushte & jashtezakonshme klimatike né vendin e autoniteut kontraktues kané prekur instalimin apo dorézimin ¢ furnizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike g¢ mund t€ ndikojné né dorézimin e furnizimeve, té cilat nuk kang mundur 1€ parashihen ne menyre
t¢ mjaftueshme nga njé furnizues kompetens

d) Urdhra administrauve qé kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre g€ jane shkaktuar prej gabimit té furnizuesit;

¢} Autoriteri kontraktues ka déshtuar Ui plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;

f) Te gjitha suspendimer e dorézimit dhe/ose instalimit ¢ furnizimeve qé nuk jané pér shkak té gabimir 1€ Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h} Shkage tjera qé jane pérmendur né kéro Kushte & pergjithshme dhe 1€ cilar nuk jane per shkak & gabimir & Furnizuesit.

15.2 Breada 15 ditésh pasi ka kuptoar se mund t€ keté vonesé, Furnizues duhet ta lajmeroje autoritetin kontraktues se ka pér gellim ¢
beje kérkesé pér zgjatie t€ periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka té drejte dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje
tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritent kontraktues & dhéna gjithépérfshirese ashru
ge t¢ mund té kontrolloher kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditesh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatje 1é perudhés se realiamue
nese mund € arsyetohet, ose né ményre prospektive ose retrospektive, ose ta informaoje Furnizuesin gé nuk i éshié dhene e drejta per
zgjatje té periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegiésing e tj nuk arrin 'i dorezoje ndonjé ose 1€ gjitha mallrar ose 1é realizojé shérbimet brenda
limiteve kohore (& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontrakrues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera ¢ o}
sipas kontrates, do 1€ kete 1€ drejié, pér secilén dité g€ kalon ndérmjet skadimit € periudhés se kontratés dhe datés aktuale €
petfundimit, t'i marré demet e hikuiduara € barabarta me 0,25% né dite ¢ vlerés sé furnizimeve te pa dorézuara deri né njé maksimum
prej 10 Y té vleres totale té kontratés.

16.2 Nése mosdorezimi 1 mallrave parandalon pérdorimin e zakonshem te furnizimeve né térési, démer e likuiduara € parapara né
paragrafin 16.1 do te llogariten n¢ bazé t& vlerés totale 1€ kontratés

16.3 Nése Autoritets kontraktues ka fiar 1€ drejtén 18 kérkojé sé paku 10 % té vlerés sé kontrates ai mundet, pasi ta njoftoje me
shkrim Furnizuesin:

- t¢ konfiskojé garancing e realizimit;
- t& ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do € kete t¢ drejié pér kompensim; dhe
18 hyjé né nje kontraté me nje palé € reté pér dhénien ¢ pjesés s¢ mbetur té furnizimeve. Furnizuesi nuk do é paguhet per kete
piesé 1€ kontates. Fuenizues gjithashru do 1€ jeté i detyruar té paguaje koston plotésuese dhe demet e shkakrara nga kjo
pamundési e n},
Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriter kontrakmues mundet, me urdhér administrativ, né gfarédo kohe ta udhézojé Furnizuesin gé & pezulloji:
a.  prodhimin ¢ furnizimeve;

b.  dorézimin e furnizimeve né vendin e prantmir né kohén ¢ specifikuar pér dorézim né programin e realizimir ose, nese nuk
wshite speaiikuar koha, ne kohén kur ato duhet té dorézohen; ose

c. instaimin e furnizimeve qe jané dorézuir né vendin e pranimit.

17.2 Gjaté pezullirmit, Furnizuesi do té mbrojne dhe sigurojné furnizimet ¢ vendosura né depon e Furnizuesit ose e ndonje vend
fjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa té jeré e mundur dhe sa &shté kérkuar nga autoriteti kontralitues, edhe nése
fumizimer jané dorezuar né vendin ¢ pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i ryre éshte pezulluar nga autoriten kontraktues.

17.3 Shpenzimet plotesuese qé jane shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do i shtohen gmimit té kontratés. Furnizuesi nuk do te
marré pagesé te shpenzimeve plotesuese nésc pezullimi éshté:
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1) Zganur ne MEnyre (¢ NAryshme ne Kontraie; ose

b) &shté i nevojshém pér arsye 1€ kushteve 16 zakonshme klimatike ne vendin ¢ pranimat;
¢) eshté i nevojshém pér shkak 1€ ndonijé gabimi € Furnizuesit; ose

d) éshté i nevojshém pér sigun t€ ckzekutimit t€ miré té kontratés ose t¢ ndonjé pjese t€ saj pérdensa nevoja e tllé nuk shkakeohet
nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do té keté té drejté pér shtesa né gmimin ¢ kontratés pérveg nése ai ¢ layméron autoritetin kontraktues brenda 30
ditésh pas pranimit té urdhrit pér te pezulluar progresin ¢ dorézimit se ka per qélbm te beje ankese per ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do & pércaktojé aro pagesa plotésuesc dhe/ose zgjatje 1€ perudhes sé

realizimit qé do t€ behen nga Furnizues pérkitazi me kété ankesé né ményre t€ drejte dhe t¢ arsyeshme sipas mendimit t€ autonitetit
kontraktues.

17.6 Nése periudha ¢ pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk éshte per shkak ¢ gabimit t¢ Furnizuesit, Furnizues, duke
njoftuar autoritetin kontraktues, mund t€ kérkojé € vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose té ndérpresé kontratén,

17.7 Né rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t€ kontratés béhet e pavlefshme peér shkak te gabimeve pérmbaijtjesore,
parregullsive ose mashtrimit, Autoniteti kontrakrues do ta pezullojé realizimin e kontratés. Ne rastet kur ato gabime, parregullsi ose
mashtrime i atribuchen Furnizuesir, atéheré Autodtet kontraktues mund té refuzoje t'i beje pagesat ose mund t'i kthejé shumar q¢
tashmeé jané paguar, né proporcion me réndésiné e gabimeve, parregullsive ose mashtrimit.

17.8 Qéllimi i pezullimit & kontratés éshté qé té verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore 1€ supozuara si dhe parregullsite apo
mashtrimet kané ndodhur né 1€ vérteté. Nése ato nuk mund 1€ konfirmohen, realizimi 1 kontratés do € rifillojé sa mé shpejt qe eshre e
mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do & jené té gjitha shkelje te konteatés ose dispozitave rregullative gé rezultojne
nga njé veprim ose rnosveptim qé shkakton ose qé mund té shkakrojé humbje né buxhetn e Autoritent Kontrakrues.

Neni 18 Cilésia ¢ furnizimeve

18.1 Fuenizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike & paragitura né kontraté né te gtha aspektet dhe 1€ jené konform neé 1e
giitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, te cilat duhet t&2 mbahen né
dispozicion 1 Autoritetit kontraktues pér qélime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit t¢ kontratés.

18.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare & parapara né KVK duhet & béhen me kérkese té derguar nga furnizuesi i pér autoritean
kontraktues. Né kérkesé do té saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér kété pranim sipas kontratés dhe 1€ tregoje
numrin e sasisé dhe vendin ku do té behet pranimi né ményrén e duhur. Materalet, artikujt dhe mostrat e specifikuara né kérkese
duhet 1€ certifikohen nga autoriten kontraktues se plotésojné kérkesat pér kete pranim para se t¢ inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo arukujt gé do té inkorporchen né furnizime ose né prodhim t€ komponentéve gé do t¢ furnizohen jané
g v . s p I q rp - P + P q . ' ar L r

pranuar teknikisht né kété ményré, ato prape mund té refuzohen nése ndonjé kontrollim tjeter zbulon defekte ose gabime, dhe né kéte

rast ato duher 1¢ ndérrohen menijéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund ¢ jepet mundésia t'1 nparoje dhe 't permirésojé matenalet

dhe artikujt g¢ jané refuzuar, por kéto matenale dhe artikyj do té pranohen pét inkorporim ne furnizime vetém nése jané riparuar dhe
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jané pérmirésuar né até ményré qé € jete 1 kénaqur autoriteti kontraktues,

Neni 19 Inspektmi dhe testimi
19. Furnizues do 1€ sigurajé qé furnizimet t¢ dorézohen né vendin e pranimit me kohé gé 1 mundeschet autortett kontraktues te

vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht véshtirésite ¢ mund ¢'1 hasé né kété aspekt,
dhe atj nuk do t'i lejohet q¢ té paragese ndonjé arsye pér vonesé.

19.2 Autoriteti kontraktues do t& keté é drejié ¢ heré pas here 1€ inspektojé, kontrelloje, masé dhe testojé komponentét, materialet,
dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé pérparimin e pérgatities, fabrikimit apo prodhimie té gfarédo artikulli e pergatitet, fabrikohet ose
prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, ne ményré qé té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésine dhe
sasiné e kérkuar. Kjo do té béhet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, péegatitjes ose né vendin e pranimit apo né vendet gé jané
specifikuar ne KV

19.3 Pér géllime té testmeve dhe inspekumeve té tilla, Furnizues do té:

) Ijapé autortetit kontraktues, perkohesisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér tesum, makina, pajisje, vegla, pune,
.materiale, skica dhe té dhéna té prodhimit gé zakonisht kérkohen pér inspekum dhe testum;

L, Té merrer vesh me autoritenn kontraktues pér vendin dhe kohén e tesumeve;
¢) T jupe autontetit kontraktues qasje ne ¢farédo kohe ré arsyeshme né vendin ku do te realizohen testimet.

19.4 Nésc perfaqésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &shté prezent né datén e vendosur per testim, furnizuesi mundet gé, pérveg nese
ka marré udhézim rjetér nga autorited kontraktues, té vazhdojé testimin, 1 cili do t¢ konsideroher se éshté beré né prezencén ¢
autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjehere do t'i dérgojé kopjet ¢ certifikuara si duhet te rezultateve té testit te Autoritet
kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjate festit, do t'1 pranojé rezultatet e tesat.

19.5 Nése komponentér dhe marterialet 1 kane kaluar testet ¢ sipérpérmendura, autonten kontraktues do ta lajmerojé furnizuesin ose ta
muratojé cernfikimin ¢ furnizuesit lidhur me kéié.

£9.6 Nése auronteti kontraktes dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultater e testit, secili do t'ia jape tetrit mendimin ¢ vet brenda 15 6



QICsh Nga MOSPAJuMI 1 tiie. AUTOMICH KONLEAkIues OS€ UTMIZUEs Muna [e Kerkojne qe KeTo 1este te Perserien ne (e njejir Kusnte ane
rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, t¢ testohen nga njé ckspert s zgjedhur me marréveshje té ndérsjellé. Té gjitha raportere
testimit do 1t dorézohen autontett kontrakrues, 1 cili do vt komunikoje rezultater e kétyre testeve pa vonesé te furnizuest. Rezulater ¢
n-testimit do t€ jené pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do te bartet nga pala piképamia e se cilés déshmohet se €shté gabim pas ni-
testimit.

19.7 Gjaté realizimit té deryrave € tyre, autonted kontrakeues dhe personat e autorizuar nga i nuk do t'i shpalosin personave e
paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, té cilat informara i kané marré gjaté inspekamit
dhe restimir.

Neni 20 Panmer te pérgjithshme t€ pagesave
20.1 Pagesat do € béhen né Euro. Metoda dhe kushter ¢ pagesés qe duhet t'i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVEKL
202 Pagesat ge duhet te béhen sipas fatures se léshuar nga Furnizues do té béhen né logariné bankare t& dhéné né Pjesén V|

Identifikimi Financiar, i késaj kontrate ¢ e plotéson Furnizuesi. I njéjn formular, ge 1 bashkéngjitet kérkesés pér pagesg, duher té
pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

20.3 Shumat duhet & paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditesh kalendarike nga data né € cilén kérkesa e pranueshme pér pagese
éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do e jeté dara né té cilén debitohet llogaria e insttucionit. Kérkesa per
pagesé nuk do € jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

204  Penudha prej 30-ditésh mund t€ pezullohet duke ¢ laymeruar Furnizuesin q¢ kérkesa pér pagesé nuk mund t€ plotésohet sepse
shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jan¢ dorézuar dokumentet € duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi
mund té mos jeté legjitim. Né rastin ¢ fundit mund té béher njé inspektim i menjéhershém per géllim t€ kontrollimeve tjera. Furnizues
do t& jape sqarime, modifikime apo informata té tjera brenda 15 dutesh pas kérkeses. Periudha e pagesés do 1€ lloganitet nga data ne e
cileén &shte regjistruar kérkesa pér pagese e pergatitur né ményren e duhur.

20.5 Pasi g¢ € ket€ kaluar afad i fundit 1 dhéné né Nenin 20.3, Furnizues mundet g€, brenda dy muajsh pas pagesés sé vonuar, 1€
kerkojé interesin pér pagesé t€ vonuar me normé té re-zbritje q¢ zbatohet nga insutucioni léshues 1 Kosovés né ditén e pare te muajr
ne té cilin ka skaduar afan i fundit, plus sheaté piké t€ pérqindjes. Interesi pér pagese té vonuar do t£ zbarohet pér kohén gé kalon
ndérmijet datés s¢ afaut té fundit té pageses (nuk pérfshihet) dhe darés né té cilén debitohet Hogaria e Autonteur kontrakrues

(perishihet).

20.6 Te gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimu i penudhés sé dhéné né Nenin 20.3 do 1 japin 1€ drejté Furnizuesit ge ose
1€ mos e realizojé kontratén, ose ta nderprese até, me paralajmenm prej 30 ditésh per Autoritetin kontrakues.

Nem 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet ¢'i dorézojé furnizimet né pajum me kushtet ¢ kontrates. Furnizimer do te jené ne pérgjegjést t€ Furnizuesit den
né pranimin e tyre 1€ pérkohshém.,

21.2 Furnizuesi do ¢ paketojé furnizimet ashtu si¢ kerkohet per té parandaluar déemumin apo kegésimin e giendjes sé tyre gjate
transportit deri né destinacionin e tyre, sig €shté dhené ne konteaté. Pakenurm duhet te jete 1 mjafrueshem pér & pérballuar pa kufizime,
bartjen ¢ ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, krpen dhe réniet gjate rranzitit dhe mbajtjen ne ambient té hapur. Madhesia e
paketimit dhe pesha duhet v'i pérshiaten, nése éshi¢ ¢ mundur, largésisé sé destunacionit perfundimiar te furnizimeve, dhe mundésise
s€ mungesés sé pajisjeve pér bartje té rénd€ né té gyitha pikat gjaré transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove dubhet t¢ jene né pajum me kérkesat ¢ dhéna ne menyré te
hapur ne KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve qe mund te urdhérohen mé vone nga autorten kontraktues.

21.4 Asnje furnizim nuk do € transportohet as te dorézohet ne vendin e pranimit derisa furnizuesi te kete pranuar urdhrin e dorczimit
nga autoritet kontrakwues. Furnizues do té jeté pergjegjés per dorézim né vendin ¢ pranimit te te gjitha furnizimeve dhe pajisjeve te
furnizuesit, qé jané té nevojshme per géllime t& kontratés.

21.5 Dorezimi duhet 1€ konsiderohet se éshté béré atéhere kur ka déshmi me shkdm qg éshie né dispozicion pér té dy palet se
dorézimi 1 furnizimeve éshié béré ne pajum me kushtet ¢ kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizzmet nuk do t€ pranohen derisa té jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime té Furnizuesir. Inspektimet
dhe testet mund té realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final ¢ mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit té dorezimit te furnizimeve dhe para se t¢ merren furnizimet, duhet 1€ kete fuqine qe ¢
urdhéroj¢ ose té vendosé:

2} hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohish sig éshté specifikuar ne urdhér, & € gjitha furmzmeve t cilat,
sipas mendimit té autoritetic kontraktues, nuk jané né pajtirn me kontratén;

b)  zévendésimin e tyre me furnizime té mira dhe te pershratshme;

¢)  hegjen dhe d-instalimin e miré t& pajisjeve, pa marré parasysh testet e mt.pnrshmc te tyre ose pagesat ¢ p)esshmc te tyre, osc
ndonjé instalim qé lidhet me materalet, mjeshtéring ose dizajnin pér té cilin eshte pergjegies furnizuesi, ¢ gé sipas mendimit té



auforirenr KoNwikmes nuk eshie ne pajum me Kontraten,

d)qé puna e béré ose malleat e dorezuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizucsi jané ose nuk jané ne pajtim me kontratén, ose qe
furnizimer apo njé pjesé e ryre nuk i plotésojni kerkesat e kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt qé ¢shié ¢ mundur dhe me shpenzime t€ veta, duhet 1 evitoje defektet e specifikuara. Nése Furnizues:
nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t@ keté (¢ drejié 1@ punésojé persona tjeré pér ¢ zbatuar urdhrat dhe t€
giitha shpenzimet qé jane pasojié e kesaj, apo qé do te shiagen pér shkak té kesaj, Autoritet kontraktues do t'i zbresé nga paraté qé do
té paguhen ose 1€ cilat do té behen obligim pér t'iu paguar Furnizuesit.

22.4 Fumizimet qe nuk jang 1€ cilesisé s¢ kérkuar do t€ refuzohen, Njé shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve & refuzuara.
Shenja nuk duber té jeté e aullé q¢ i ndryshojé ato, apo (& ndikojé né vlerén e tyre komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi do
t'i heqé nga vendi 1 pranimit, nése kété e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe ge e saktéson autoriten kontraktues, dhe
nése kjo nuk realizohet ato do 1€ higen me 1€ drejté me shpenzim dhe me rrezik ¢ furmizuesit. T€ gjitha punét qé pérfshijné matenalet
¢ refuzuara do té refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do t€ merren pérsipér nga Autoriten kontraktues kur té jené dorézuar ne pajum me kontratén, t'i kené kaluar né
ményré 1€ kénagshme tester ¢ kérkuara, dhe € jené autorizuar, si dhe @ jeté leshuar nje certifikaté e pranimit t pérkohshém osc nese
konsiderohet se eshié leshuar.

23.2 Furnizuesi mund t¢ béjé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certfikaté té pranimt & pérkohshém atéhere kur
furnizimet 1€ jene té gatshme pér pranim t€ pérkohshém. Auroriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i aplikacionit 1
furnizuesit do té veprojé sipas njéres nga kéto mé poshté:

- t'i léshojé fumizuesit certifikatén ¢ pranimit te pérkohshém me njé kopje pér Auteritetin kontraktues duke théné, nése kjo éshté e
pérshtatshme, rezervat ¢ tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t€ cilén sipas mendimit t€ t) jané pérfunduar furnizimet né pajtm
me kontratén dhe jané 1€ gatshme pér pranim € pérkohshém; ose

- 1é refuzojé aplikacionin, duke 1 dhéné arsyet e 1) dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimit té 4j e kérkon Furnizuesi
pér ta léshuar certifikatén.

23.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e béjné té pamundur g€ € vazhdoher me pranimin ¢ furnizimeve gjaté periudhés sé fiksuar per
pranim t€ pérkohshém ose final, autorited kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundésiné e tillé, nése éshté e
mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do té pérgantet brenda 30 ditésh pas datés né 1€ cilen kjo
pamundési pushon sé ekzistuani. Furnizuesi nuk do té nxisé shfagjen e kéryre rrethanave pér té evituar obligimin e paragitjes sé
furnizimeve né njé gjendje 1€ pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nése autontets kontrakrues nuk arrin ose 1é leshojé certifikarén ¢ pranimir 1& pérkohshem ose @ refuzojé furnizimet brenda njc
periudhe prej [30] ditésh, ai do 1€ konsiderohet se ka léshuar cerdfikatén né ditén e fundit té asaj periudhe, pérveg né rastet kur
certifikata e pranimit te pérkohshém konsiderohet se pérbén cerufikaté té pranimit perfundimtar. Nese furnizimet ndahen me kontraté
né pjesé, Furnizuest do té keté t¢ drepté 1€ beje kérkesé pér cernfikate té vegante pér secilén pjesé.

23.5 N raste tc dorézimut té pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon té drejién pér t¢ dhéné pranim (€ pjesshem e 1é pétkohshem.

23,6 Pas pranimut te pérkohshiém te furnizimeve, Furnizuesi | gmonton dhe 1 heq strukiurat ¢ pérkohshme dhe matenalet gé nuk
kérkohen mé pér pérdonim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. A1 gjithashtu do 1€ hegé ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe t¢ béje
ndonjé ndryshim te gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontrate.

Neni 24 Obligimer pér garanci

241 Furnizuesi do té garantoj¢ qé furnizimet (& jené té reja, 1€ papérdorura, 1€ modeleve t€ fundir dhe te pérfshujé ¢ gjitha
pérmirésimet e kohéve t¢ fundit ne dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkoher ndryshe né kontraté. Furnizuesi do 1€ garantojé ge asnjé
nga furnizimet & mos kene defekt q¢ shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do te mbetet ¢ vlefshme né até
ményré qé saktesohet né KVEL

24.2 Furnizuesi do té jete pérgjegjes pér ménjanimin e defekteve, ose démeve ne ndonjé pjes¢ té furnizimeve té allat mund te
paragiten, apo ¢ ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe té cilat:

a) rezultojné nga perdorimi 1 matenaleve defektive, mjeshterisé sé gabueshme ose dizajnit jo & mire nga Furnizuesi; ose
b) rezultojne ngz veprinet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit gjat€ periudhes se garancisé; ose
c} shfaqen gjate ndonje inspekuimi € béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér té .

24.3 Furnizuest me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defeknn ose démin sa mé shpejr qé kjo 1€ mund 1€ prakokohet. Periudha ¢
garancisé pér te giithe artikujt e nderruar ose 1€ rparuar do té fillojé pérsén nga data né & cilén éshté bére ndérrimi ose nparimi sipas
vleréstmit t& autoritetit kontraktues. periudha ¢ garancisé do te vazhdohet vetém per até pjesé té furnizimeve g¢ éshi¢ ndikvar nga
ndérrimi apo opanmu.

24.4 Nése shfaqet ndonje defekt ose ndodh ndonijé dém gjare periudhés se garancise, autoriteti kontraktues do ta lajmeroje k

Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arnn ta kempensojé démin nga ndonje defekt ose njé dém brenda afatit kohor te parapare ne
njoftim, autoritets kontraktues mund té:

a) té korrigjoje defekun apo demin veté, osc té punésojé dike tietér pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet ¢



IUENIZUESIE, NE Te CLIN FAST KOSTO)1 € SNKAKTUAT Nga AUTONIen KONIrakiies ao te Zoriet nga parite ge dunet te pagunen ose
garancite q¢ mbahen prej Furnizuesit ose nga te dy;

b) ne rast se nuk ka sas1 t& duhur ose asnje garanci nuk eshie efektve kerkoni qé teé merrni shumen e dubur nga Furnizuest; ose
c) te ndérprese kontratén.

24.5 Obligimet e murembajyyes do 1€ parashihen né KVK dhe ne specifikimet teknike. Nése kohezgiatja e periudhés sé garancise nuk
eshié e specifikuar, ajo do te jeté 363 dité. Periudha e garancise do té fillojé né darén ¢ pranimis t¢ perkohshém.
Nent 25 Sherbimer pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shirjes, nese kérkohen ne kontraté, do 12 jepen ne pajum me ¢ dhénat ¢ parapara ne KVK. Furnizues: do té
marre pérsipér té realizoje ose t€ organizoje realizimin ¢ mitémbajijes dhe 8 npanmit € furnizimeve dhe té sigurojé shpejt pjeset
rezerve. KVK mund te saktesojné qé Furnizuesi te sigurojé ndonjé ose te giitha materialet e méposhime, njofumet dhe dokumentet
qe kane te bejne me pjeset rezervé qé i prodhon apo i disteibuon Furnizuesi:

a) pjeset rezerve t¢ cilat Auroriteti kontraktues mund te vendosé ¢1 bleje nga Furnizues:, duke kuptuar qé ky vendim nuk do ta
liroj¢ Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b} ne rast te nderprerjes sé prodhimit 1 pjeséve rezerve, duhet 1€ lajmérohet paraprakisht Autoniteti kontrakeues pér o' mundeésuar
ge te hlejé pjeser e kerkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizaumet dhe specifikimet ¢ pjeséve rezerve, nése kérkohen dhe kur
kerkohen do t'1 sigurchen Autoritet kontrakeues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit te periudhés sé garancisé ose, ne rastet kur ka me teper se njé periudhé, pas skadimut te periudhés sé fundit, dhe
atehere kur té jene zgpdhur t¢ gjitha defekter apo demet, autonret kontrakwues do 't léshojé Furnizuesit njé cerufikaté & pranimit
perfundimtar, me nje kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur daten ne te cilen Furnizuesi i ka plotesuar obligimet e tij sipas
kontratés dhe né ményre e tllé gé autoriteti kontraktues té jete 1 kenaqur. Certifikata finale ¢ pranimit do t€ léshohet nga auroritets
kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés se garancise ose menjehere pasi dparimet eventuale g jané kérkuar sipas Nenit
24 t¢ jenc peérfunduar ne menyré € dllé ge te jere | kénaqur aurorniten kontraktues,

26.2 Kontrata nuk do te konsiderohet se éshté realizuar plotesisht derisa te jeré nenshkruar certifikata perfundimtare ¢ pranimit ose
densa t¢ konsiderohet se kjo éshté nénshkruar nga autoriren kontrakmes.

26.3 Pa marre parasysh leshimin e certifikatés pecfundimiare, Furnizuesi dhe autorited kontraktues do té mbeten té deryruar per
plotesimin ¢ obligimeve qe dalin sipas kontratés para leshimit re certifikates pérfundimtare té pranimut dhe té cilat kané mbetur té
parcalizuara ne kohen kur leshohet cernfikata perfundimeare e pranimit, Natyra dhe masa ¢ oblipimeve té tilla do t& pércaktohen duke
i referuar dispozitave t€ kontratés.

Nem 27 Shkelja e kontrates
27.1 Pala ka shkelé kontraten nése nuk arrin 1€ shlyejé ndonje nga obligimet e veta me kontraté.
27.2 Né rastet kur ndodh nje shkelje e kontratés, pala e démtuar do € ket€ 1€ drejté pér kéto kompensime:
a) demet; dhe/osc
b} ndérprerjen e kontratés.
27.3 Pérveg masave 1€ siperpermendura, mund 1€ jepen démshpérblime. Ato mund € jene:
1) déme re pérgjithshme; ose
b) déme té bkuidueshme.

27.4 Mbulimi 1 démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi | masave t¢ parapara né keté nen do té zbatohen duke u
zbntur nga shumat qé duhert 1 paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguna,

Neni 28  Ndérprerja e Kontratés nga Autoriten kontraktues

281 Autoriteti kontraktues mundet gé, past t'i japé Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérprese kontratén ne ndonjérin nga
rastet e méposhtme:

a) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimer e veta sipas késaj kontrate;

b) Furnizuesi déshton ne pérmbushijen brenda njé afat € arsyeshém € paralajmérimur té dhéné nga autonireti kontraktues ge
keckon nga a té evitnj¢ ndonjé neglizhencE apo déshtum pér 1€ realizuar obligimet e veta sipas kontrates, dhe t cilat ndikojné né
menyre serioze ni realizimin e dubur dhe me kohé 1€ punéve;

c) Furnizuesi refuzon ose eshié neghzhent né realizimin ¢ urdhrave administrative t& dhéna nga autoriten koatraktues;
d; Furnizuest ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoritets kontraktues;

¢) Furnizuesi falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét c tij jané duke u admunistruar nga givkatat, ka hyré né marreveshje me
krediruesit, ka pezutluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore idhur me ato géshtje, ose éshté né ndonjé situate
analoge q¢ shkaktchet nga ndonijé proceduré ¢ ngjashme ¢ paraparé né legjislactonin apo né rregullorer nacionale;



) furnizuest esNIC Aenuar per nje shKelje qe Ka e beje me sjelljen profesionale, permes njc Fiykimi ge Ka rugine e res uqicata,
s ) q q

) Furnizuesi €shté shpallur fajtor pér sjellje € rende 1€ keqe jo profesionale € déshmuar me ¢farédo mjen t€ cilin mund a
vérteto] Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi 1 éshte nénshtruar njé giykimi qg ka forcén e res judicatn pér mashtnm, korrupsion, pérfshitje né ndonjé organizate
knminale ose ndonje aktiviret yetér ilegal qé 1 démton interesat financiare ¢ Komuniteteve;

1) Furntzuesi , pas nje procedure tjetér € prokurimit ose procedure te dhénies sé nje grant € financuar nga buxhet 1 komunitent,
eshte deklaruar se ka beré shkelje senoze & kontrates pér mosrealizim (€ obligimeve té veta kontraktuese;

1) 1€ gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime ne personaliteun ligjor, natyren ose kontrolin e Furnizuesit, pérveg
nése kéto modiftkime regjistrohen né suplemenun e kontratés;

k) shfaqer ndonjé paafrési tjetér higjore qé i pengon realizimit té kontrarés;

1} Furnizuesi nuk arrin 1€ jape garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e jep garancing apo sigunmin mé té hershem
1€ kerkuar né kontratén ¢ tanishme nuk éshté né gjendje 4 plotésoje zoumet e ;.

28.2 Nderprerja do 1€ behet pa paragjykim ndaj t€ drejtave apo mundésive tjera té Autornett kontrakiues dhe Furnizuesit sipas
kontratés, Autoriteti kontraktues, pas késa) mund té nenshkruajé ndonjé kontraté tjetér me nje pale té treté ne emér t& Furnizuesit.
Deryrimi 1 Furnizuesit per té shtyré pérmbushjen duher & pushojé s¢ ekzistuari menjéhere pas nderprerijes, pavarésisht nga detyrimer
q¢ mund te jene paragitur tashmeé.

28.3 Autoniteti Kontraktues, pas léshimit 2 njoftimir € ndérprerjes sé kontratés, do ta udhezojé Furnizuesin € t¢ ndérmarré hapa e
menjéhershém pér ta permbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré té shpejié dhe 1€ rregull dhe pér ¢'i zvogéluar né minimum
shpenzimet,

28.4 Né rast 1€ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa me shpejr gé te jere e mundur dhe ne prans t¢ Furnizuesit ose 1& pérfagésuesve
té tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgansé njé raport mbi furnizimet e dorczuara dhe punés sé realizuar dhe € béje
rexhistrimin ¢ marerialeve 1€ furnizuara dhe € papérdorura, Do te pergantet edhe njé deklaraté e parave gé duhet Ui paguhen
Furnizuesit dhe parave q¢ 1 ka borsh Furnizuesit Autonrett kontraktues né daén e ndérprerjes sé kontrarés,

28.5 Autoritet kontrakrues nuk do té jeté i obliguar re bejé pagesa tjera pér Furnizuesin densa 1€ jené pérfunduar furnizimet, ndérsa
Aurontet kontraknues do ¢ ket & drejté 1€ marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, te furnizimeve ose do (€ paguajé shumen q¢
duhet 't paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

28.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontraten, ai do té kete t¢ drejié & marré nga Furnizuesi humbjet qé i jané shkaktuar nen
kushrtet e kontatés té parapara ué Nenin 2 8 KVK,

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Auwtoritetin kontrakwes 14 dite paraprakisht, mund ta ndérpresé kontraén nése Autoritent
konuakrues:

- nuk arrin 1'i paguajé Furnizuesit shumat gé duhet € paguhen né ndonijé cerufikaré & léshuar nga personi 1 autonzuar pas
skadimit t& afaiit té fundir.

- vazhdimisht nuk arrin v'i plotésojé obligimet e veta edhe pas nkujumeve 1€ pérséritura; ose

- ¢ pezullen dorezimin ¢ furnizimeve, ose ndonje pjesé 1€ tyre, per mé tepér se 180 dite, pér arsye gé nuk jane specifikuar ne
kontraté ose q¢ nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit,

29.2 Ndeérprerja do té béhet pa paragiykim pér ndonje té drejte apo autoriter tjetér sipas kontratés se Auroritetr kontraktues dhe
Furnizuesit.

29.3 Neé rast t& nderprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Scksionie 29.1 , Autonten kontraktues do ta paguajé Furnizuesin per humbje
ose dém q¢ mund t'i jere shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje t¢ obligimeve té saj sipas kontratés nése realizimi 1 obligimeve
te tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkakruar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas dates kur kontrata hyn né fuqp.

30.2 Pér gellime 1€ ketj Neni, termi “forcé madhore” do té thoté veprimet e zont, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose ¢reegullimer tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin té deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢ dhunés, epidemate, rréshqitet
e tokés, termetet, shtréngatar, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje fjetér ¢ ngjashme ¢
paparashtkuar g& éshté périej kontrollic t¢ paléve dhe nuk mund t¢ pérhallohet a5 me kujdesin e duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do € jete 1 detyruar te hege doré nga garancia e realizimit,
demet ¢ likuiduara ose ndérprerja pér shkak é shkeljes nése, dhe deri né até mase sa, vonesa e uj e realizimir ose menyre teter
diéshtirm pér 1€ realizuar obligimer e tj me kontraté ¢shté rezultat i njé ngjnrjcjc te forcés madhore. Gjithashtu, pa marré pacasysh
dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do te jeté i detyruar te paguajié interes pér pagesat e vonuara, per
mosrealizim osc pér ndérprerje nga Furnizuesi per shkelje re kontratés, nése dhe den né até masé sa vonesa ¢ Autontent kontrakrues
ose lloj tjeter | déshtimit pér & kryer obligimet e 1ij eshté rezultat 1 forcés madhore.

30.4 Nese ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethane e forcés madhore ka ndodhur e cila mund re ndikojé né realizimin ¢ 10



opugifneve te saj, menjenere ao @ meroje paten tjefer, duke anene i€ anena aetaje moi Natyren, KONEZgjatjen e munasnme ane
efektin qé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autorited kontrakwes me shkrim, Furnizuesi do té
vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa éshté mijafr prakike, dhe 1€ angazhojié té gjitha mjetet e arsyeshme
alternative pér té plotésuar ndonjé obligim qé ngjarja ¢ forcés madhore ¢ mos e pengojé até gjate punes. Furnizuesi nuk do té zbatojé
mijete té tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga autoriteti kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit té urdhrave t€ autoritetit kontrakrues ose gjaté pérdonmit té mjcteve
alternative sipas nenit 30.4 shuma ¢ saj do té certifikohet nga autoriteri kontraktues.

Neni 31

Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

31.1 Palér duher t't bejné te gjitha pérpjeke pér té zgjidhur né ményré migésore (2 gjitha mosmarréveshjer gé mund te ndodhin
ndérmiet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim per gendrimet e tyre ne
mosmarreveshje dhe pér ndonijé zgjidhje ge ata konsiderojne se éshté e mundshme. Nese cilado palé e sheh té dobishme, palét do re
takohen dhe té mundohen t zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigiet kérkesés per zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas
kerkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen ¢ kisaj zgjidhijeje do 1é jeté 30 dité nga fillimi i procedures. Nése pérpjekja pér t€
arntur zgjidhje miqésore déshton ose nése pala déshron @ pesgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhie, té dyja palét do té jenc té liea
t¢ vazhdojné né fazen ¢ ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshijes duke € laymeruar tjetrén.

31.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes miqésore t¢ mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh té perpigen té pajtohen permes
insttucionit t€ specifikuar né KVK. Nese nuk mund € arnher zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillinit te procedurés s¢ pajtimit, secila
pale do té keté 1 drejté 1€ vazhdojé ne fazen e ardhshme 1€ procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes

Neni 32

Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedure gjygesore

32.1 Nése nuk mund t€ acribet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore per zgjidhje t¢ mosmarreveshjes, secila pale

mund té kerkojé:

a} ose vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajum me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palet duhet te vendosin per ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo arbitrimi.

S SN ES KUSHTET E VECANTA
KVK né wijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. $a heré qé ka njé konflikt, dispozitar kétu do té mbizotérojné mbi ato te
KPK.
Kushtet e Pérgjithshme té Amandamentimet/Modifikimi 1 Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkeimi 1 nenit Nr. Nenit | FURNIZIM ME PAISJE MJEKSORE PER NEVOJA TE QKMF
e e 21 zl._lg]cn.: }\osc.wcs qé jant t:xe.tiu!:p c!o e ?’b‘at?h?r'! .per e g}ltlla gcsj‘:r]c.t qé nuL mbulohen nga
: ispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jete gjykata pérkatése né Prishuné.
dhe gjuha
22 Gjuha e pérdorur do 1€ jer¢ (SHOIPE)
Siguria e ekzekunmit o1 10 % e vlerés s¢ kontratés, validiten 31.01.2023
Sigurimi 101 Nuk kerkohet.
.. 11.1 1 dite pas nénshkrimit t¢ kontratés
Programi 1
ekzekutimit
= o - = —
Tatimet dhe 121 Té giitha duhet & paguhen nga Konuraktuesi
marréveshjet
dogannre
= . 13.1 § P ] . -
Patentat dhe licencat Sipas specifikonit t¢ pérshkruar né Neni 13 | KPK]
181

Cilésia e furnizimeve

Furnizimet duhet té jené konform specifikime té kérkuara duke pécfshiré Furnizimet duhet té kryhen
brenda afadrt t€ paragitur ne oferté.
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1.1

Inspektmi dhe Inspektimin ¢ kryen INSTITUCIONET SHENDETSORE t¢ Komunes se Drenasit sa here qé ka
testimi nevoje me shpenzime @ kontaktuesit.
Pagesa Autoritets kontraktues do t'i paguajé Kontraktuesit shumén e obligimir brenda [30] ditésh pas datés né
1€ cilén eshté regjistruar pagesa e pranueshme, Menaxhimin e késaj kontrate ¢ Kryen Menaxheri i
2011 Projekur 1 caktuar me njé Vendim nga Kryetan { Komunés , i cili e harton njé Plan té Menaxhimir 1&
- kontratés konform Nenit 81 & Ligjit Nr. 04/L-042 Afati { furnizimeve dubet té kryhet sipas afatit té
prezentuar nga Ofertuesi. N& komisione té pranimit nuk duher & caktohen personat qé kané marré
piesé né hartumin e specifikimeve dhe ata té cilér kané marré pjesé né vlerésimin ¢ ofertave.
Dortézimi 212 FURNIZIM ME LETER PER INSTITUCIONET E DRENASIT dorézohet né
Objekter e Insttucioneve Shendetore KUK Drenas pérkatésisht tek Menaxheri i Projektit dhe
Komisioni pranues.
B - Lorl
Obligimet ¢ 241 Nuk kerkohet
garancionit pas
pranimit t& paisjeve
Monitorimi Menaxheri i projektit duhet 1€ jeté pjesé e Planir té Menaxhirmit té kontratés dhe obligohet qé
Alonitonmt monitorimin € kontratés né aspektin Ligjor ta kryej sa here q& kérkohet ta kryej konform neneve té
. kontratés dhe ligjeve né fugi dhe duhet té bindet se kontrata implementohet ashtu edhe si éshté
24.2 e " .
hartuar.Poshu merré pérsipér & pérballet (s¢ bashku me Avokatin komunal}) me pengesat eventuale
dhe mbrojtjen e kontratés dhe interesave t& Komunés para institucioneve tjera.
25.1 N/A
Shérbimet pas shitjes
312 Mundesisht né mes t€ dy paléve..
Zgjidhja miqésore ¢
mosmarréveshjes
a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund € lindin gjaté ekzekutimir sé késaj kontrate dhe
Zgjidhja e 121 se nuk éshté e mundur & zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t€ dorézohes [Gjvkata Ekonomike e
mosmatréveshjes me | 7 Qarkur - Prishtng] né pajuim me ligjin né Kosove.
procedure gjyqésore
331 Té gjitha pagesat béhen né euro, pasi 1€ dorézohen dokumetat mé & domosdoshme pér pagesé tek
Pagesat L .. g O T O] L S ——
Zyrtarja pér pagesé dhe arkivim. Pérgindja % ¢ pagesés pér punét e kryera do & caktoher nga
Menaxheri i Projektit.
oo 332 Té gijitha pagesat mund t€ kryhen nga Zyrtarja pér pagesé vetém nése jané ofruar dokumentet si: Plani 1
Dorézimi i AT . S a . .
Menaxhimit, aktvendimet, procesverbalet, raportet, situacionet pér punét e kryera, faturat, atestimi,
dokumentave i . . P :
shkresat, fletér e ditarit t& punés, sigurimet etj.

L 33.3 Zyrtarja pér pagesé dhe arkivim t€ léndéve, obligohet qé t¢ gjitha dokumetat rreth pagesave duke
Arkimii e P, i o0 e o - - . . oL .
o . pétfshiré edhc raportet e pranimit, urdhérit pér pagesé dhe urdhérblerjes, t'i arkivoj dhe ruaj.Poasht

obligohet g dokumetet ¢ kérkuara nga auditorét pér auditim ose nga palét shtetérore té interesuara
t'ju ofroj sa heré qé ata kané nevojé.Njé kopje e faturés, raportit té pranimit dhe kontratés pas
pérfundimit té projekut duhet té dorézohen tek Zyrtarja pér rexhistrimin e pasurisé.

334

Hyrja né fuqi

Kontrata hyné né fugi menjeher pas nénshkrimit & paléve. Kontrata hartohet né 2 kopje origjinale.
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eSS ROontrate 1 pasnkangter.

a.  Oferta financiare ¢ Tenderuesit, b) Afan 1 furnizimie

Per Autoritetin Kontrakues Pér Ofruesin e Furmzimeve
Emn: Emn:
GEZIM HAJDINI ADNAN BALA
Pozita: ZPP Pozita: DREJTOR
E"‘J P
Nénshkrimi: / Nenshkrimt:
(& } KT F7
Data: =27 = i Data:
LB 9 AL . we 2 07 12 .2Q2
Vul?."f. 2 %o Vula:
58 '
1 H
\
s




Furnizim me Pajisje Mjekésore pér nevoja te QKMF

Nr. |Pérshkrimi i artikujve Njésia |Sasia Cmimi/njési |Shuma
1|Peakflometér copé 25 11.00 € 275.00€
2| Uamp e dores (me bateri} copé 40 100¢€ 40.00 €
3lEKG copé 6 750.00 € 4,500.00 €
4|Defebrilator External automatik mobil i copé 3 2,900.00 € 8,700.00 €

rrezistueshem ndaj ujit
TOTALI 13,515.00 €

Komisioni pér hartimin e specifikave dhe paramasés:

1. Dr Florije Hoxha

2.Dr G&zime Jashari

3.5hqipe Avdyli inf.




Numri i polices: 060050130087496

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

FPér: KOMUNA GLLOGOC
{n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues”).

Né& emér t&: PRO MEDICAL SH.P.K , RR.KADRI ZEKA P.N Ferizaj
(n& vazhdim “operatori ekonomik").

Titulli i aktivitetit t& prokurimit dhe Numri i prokurimit: Titulli: FURNIZIM ME PAISJE MJEKSORE PER NEVOJA TE
QKMF

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operaton ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dor&zuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes s& Tenderit, me numér t& prokurimit t& lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t& depozitojé siguring n& shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar ti japim operatorit ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE teé poshte nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, n& emér t&
operatorit ekonomik, deri né& njé total prej: Nje mije e Tre ginde e Pesedhjete e Nje e Pes 1,351.50 € zotohemi t&
ju paguajme, g& me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né & cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet na
vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né& bazé té déshmive t& vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar q& t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues d&me substanciale
dhelose shpenzime t& médha p&r mbylljen e kontratés n& fjzlg, dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar q& t& ekzekutojé kontrat&n e n&nshkruar dhe si rezultat i saj kan& mbeté pa u
paguar shumé punétoré, neénkontraktoré dhelose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumen e limituar prej: 1,351.50 € sig éshté lartcekur, do t& b&het pa asnjé kundérshtim as ankes8, sa mé
shpeijt qé éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin 'e pranimit’.

Kjo siguri éshté e viefshme 45 dité prej 07.12.2022 deri meé 21.01.2023

Garancioni né fjalé skadon terésisht dhe n& menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S “SIGKOS"
sh.a mé s& voni deri n& datén e shénuar ma larté.

,1I ’/__- . i“u / ﬂ S
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KOMPANIA E S AEME
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Neénshkrimi-dhe-vula-e.Garantuesve
Rt Pk

T

Emri i baetés ose i institucionit financiar

K.S. “SIGKOS" Sh.a.
Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrja 210, Magjistralja
Prishting-Shkup, 10000 Prishting, Kosové

Data
07.12.2022



